Kepandaian Imam
Hanafi tidak diragukan lagi, beliau mengerti betul tentang ilmu fiqih, ilmu
tauhid, ilmu kalam, dan juga ilmu hadis|. Di samping itu beliau juga pandai
dalam ilmu kesusasteraan dan hikmah serta banyaak maeriwayatkan hadis|.
Imam Hanafi wafat pada usia 70 tahun dalam keadaan menderita di penjara,
yaitu pada tahun 150 H./768 M.

2. Imam Asy- Syafi’i
Nama lengkap beliau adalah Muhammad Bin Idris asy- Syafi’i. Beliau

dilahirkan di Guzza pada Tahun 150 H. bersamaan dengan tahun wafatnya
Imam Abu Hanifah. Kemudian oleh ibunya dibawa ke kota Makkah, dan di
kota inilah beliau dibesarkan.

Karya beliau yang paling terkenal adalah al-
Muwatta', konon lahirnya kitab ini adalah karena adanya paksaan dari al-
Mansur.

4. Imam Al-Bukhari
Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Ibn Isma’il Ibn Ibrahim Ibn

al-Mugirah Ibn Bardazban al-Bukhari. Beliau lahir di Bukhara (di wilayah
Uzbekistan) pada tanggal 13 Syawwal 194 H/ 810 M. Pada umur 10 tahun
beliau sudah mulai menghafal hadis. Mempunyai bakat karangan yang
menunjukkan ketinggian ilmunya Imam Bukhari adalah orang pertama yang
menyusun kitab Sahih, yang kemudian jejaknya diikuti leh ulama’-ulama’ lain
sesudah beliau. Beliau menyusun kitabnya itu dalam waktu 16 tahun.